

**ANEXO II  
MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL**

Apresentamos nossa proposta para aquisição objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 02/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

**NOME DA EMPRESA:**

Veranez de Moraes Haas

**REPRESENTANTE e CARGO:**

Veranez de Moraes Haas – Sócio Administrador

**ENDEREÇO e TELEFONE:**

Av. João Fernandes, Jacuizinho -

(55) 9 9992-0092

**CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL:**

04.376.606/0001-87 – 482/0000127

**CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF:**

1061077507 - 599.048.950-15

**AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA:**

Banrisul – 0349 – 06013995.0-6

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item, de acordo com o Anexo I do Edital. PROPOSTA: R\$ (Por extenso)

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. **PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/ OU ENTREGA DOS MATERIAIS**

De acordo com o especificado no Anexo I deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

ITEM	QUANT.	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	54 unidades	Abacaxi	R\$ 8,19	R\$ 442,26
3	80 sachês	Achocolatado em pó sachê de 1 kg	R\$ 11,00	R\$ 880,00
6	6 kg	Alho bulbo inteiro médio, sem broto e de boa qualidade.	R\$ 29,99	R\$ 179,94
9	48 pacotes	Arroz branco tipo 1, classe longo e fino, sem sujidades, pacote c/ 5 kg cada.	R\$ 24,29	R\$ 1.165,92
10	240 kg	Banana	R\$ 5,89	R\$ 1.413,60
11	24 kg	Banha	R\$ 14,59	R\$ 350,16
16	48 kg	Beterraba	R\$ 6,09	R\$ 292,32
21	48 unidades	Brócolis	R\$ 4,13	R\$ 198,24
25	192 kg	Carne de gado com osso (paleta)	R\$ 18,79	R\$ 3.607,68
26	192 kg	Carne de gado moída, de segunda, sem gordura	R\$ 18,79	R\$ 3.607,68
27	120 kg	Carne de porco de panela	R\$ 15,99	R\$ 1.918,80
30	48 kg	Cenoura	R\$ 6,89	R\$ 330,72
34	48 kg	Chuchu	R\$ 6,09	R\$ 292,32
36	48 unidades	Couve-flor	R\$ 8,00	R\$ 384,00

VERANEZ DE MORAES HAAS – CNPJ: 04.376.606/0001-87

<b>39</b>	48 unidades	<b>Nata pasteurizada</b> embalagem 350g	R\$ 9,51	R\$ 256,48
<b>45</b>	48 kg	<b>Feijão preto</b>	R\$ 8,89	R\$ 426,72
<b>51</b>	48 unidades	<b>Leite condensado</b> embalagem 395g	R\$ 5,79	R\$ 277,92
<b>52</b>	48 caixas	<b>Leite UHT integral</b> caixa c/ 12 caixas de 1 litro	R\$ 64,99	R\$ 3.119,52
<b>54</b>	144 kg	<b>Maçã</b>	R\$ 8,99	R\$ 1.294,56
<b>55</b>	15 sachês	<b>Maionese</b> sachê de 1 kg	R\$ 11,09	R\$ 166,35
<b>57</b>	72 kg	<b>Manga</b>	R\$ 8,29	R\$ 596,88
<b>62</b>	45 KG	<b>Melão</b>	R\$ 8,00	R\$ 360,00
<b>69</b>	120 dúzias	<b>Ovos vermelhos</b>	R\$ 8,00	R\$ 960,00
<b>74</b>	15 vidros	<b>Pepino em conserva</b> , vidro de 3 kg	R\$ 49,87	R\$ 748,05
<b>75</b>	12 kg	<b>Pêssego</b>	R\$ 9,39	R\$ 112,68
<b>78</b>	72 kg	<b>Queijo fatiado tipo lanche</b>	R\$ 37,98	R\$ 2.734,56
<b>79</b>	96 unidades	<b>Refrigerante frasco de 3 litros</b> , sabores laranja, uva, limão e guaraná	R\$ 7,49	R\$ 719,04
<b>81</b>	6 kg	<b>Sal grosso</b>	R\$ 3,29	R\$ 19,74
<b>85</b>	48 kg	<b>Salsichão misto</b>	R\$ 18,99	R\$ 911,52
<b>86</b>	72 pacotes	<b>Suco pacote de 1 kg</b> (abacaxi, laranja, pêssego, salada de frutas e limão)	R\$ 10,09	R\$ 726,48
<b>89</b>	72 kg	<b>Tomate</b>	R\$ 9,19	R\$ 661,68
			<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 29.155,82</b>

**Jacuzinho/RS, 23 de Fevereiro de 2024.**

---

Veranez de Moraes Haas  
RG: 1061077507